ANO IX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 21 DE MAIO DE 2015                          Nº 092

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.° 023/2015

O  Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no dia 08 de junho de 2015, às 08:30

horas, fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item

para Contratação de empresa com locação de veículos e motocicletas. O Edital poderá

ser adquirido no endereço: .www.sãogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante, 20 de maio de 2015

Raimundo Nonato Dantas de Medeiros.

Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2015

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos,

o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2015, acatando sem ressalvas a

conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando a (s) proposta

(s) vencedora (s) da Licitação acima mencionada ao licitante: AGROMINAS

COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA EPP: R$ 450.209,60, CAVALCANTE E CIA LTDA –

ME: R$ 204.951,60 e VIVEIRO ECOLÓGICO DONA EUZEBIA LTDA EPP: R$

113.777,18; Valor Total: R$ 768.938,38.

São Gonçalo do Amarante, 20 de maio de 2015.

Magnus Kebyo Souza Batista

Secretario Municipal de Serviços Urbanos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2015

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos,

o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015, acatando sem ressalvas a

conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando a (s) proposta

(s) vencedora (s) da Licitação acima mencionada ao licitante: HOLY COMÉRCIO E

SERVIÇOS EIRELI ME (Lotes B, C e D), no valor total de R$ 155.700,00 (cento e

cinquenta cinco mil e setecentos Reais).

São Gonçalo do Amarante, 20 de maio de 2015.

João Heider Furtado de Medeiros

Chefe de Gabinete

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2015

Após efetuar a competente análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos

fins e direitos, o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015, acatando sem

ressalvas a conclusão final da CPL/PMSGA e adjudicando a (s) proposta (s) vencedora

(s) da Licitação acima mencionada a (s) licitante (s): ESCALA ENGENHARIA LTDA. no

valor de R$ 480.685,86 (quatrocentos e oitenta mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e

oitenta e seis centavos).

São Gonçalo do Amarante 21 de Maio de 2015.

Jailson Pessoa de Morais

Presidente do IPREV

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 06/2015

1.NÚMERO DO CONVÊNIO: 06/2015
2.PROCESSO: 1502050050
3.CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN,

através da Secretaria de Desenvolvimento Economico e Turismo;
4.CONVENENTE: Arquidiocese de Natal, através da Paróquia de São

Gonçalo do Amarante;
5.OBJETO:  O presente instrumento tem por objeto a colaboração de

interesse público consubstanciado na conjugação de esforços para a preservação e
conservação da Igreja Matriz de São Gonçalo do Amarante, monumento histórico,
turistico e cultural, tombado pelo Instituto do Partrimonio Histórico e Artistico Nacional –
IPHAN

6.FUNDAMENTO LEGAL: art. 116 e seguintes da Lei 8.666/93; Art. 216,
V, da Constituição de 1988;

7.VALOR DO CONVÊNIO: R$ 60.000,00
8.DATA DA ASSINATURA: 05/05/2015
9.DATA DO TÉRMINO: 31/12/2015
10.ASSINATURAS:
·Concedente: Secretário Municipal de Desenvolvimento e Turismo:

Leonardo Medeiros de Paula;
Convenente: Pároco: Pe. Valberto Messias da Cruz

PORTARIA Nº  074/2015  DE 05 de maio de 2015.

Concede gratificação de  desempenho a servidor

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder conforme o art. 7º  da  lei 1.479, de  17  de  abril de 2015,

ao servidor  MANOEL CARMON DANTAS DA COSTA,  matrícula  nº 032,  a
gratificação de  desempenho de  35% (trinta e cinco por cento) sobre seu salário base,
à título de contraprestação pelas  horas à  disposição do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 24 de abril de 2015.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, EM 05 DE MAIO DE 2015.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente

PORTARIA Nº  084/2015  DE 05 de maio de 2015.

Concede gratificação de  desempenho a servidor

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder conforme o art. 7º  da  lei 1.479, de  17  de 2015, ao

servidor,  JAIME PEDRO DE SOUZA, matrícula nº 4868,  a gratificação de
desempenho de  35% (trinta e cinco por cento) sobre seu salário base,  à título de
contraprestação pelas  horas à  disposição do Serviço Autônomo de Água e Esgoto –
SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 04 de maio de 2015.

 SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, EM 05 DE MAIO DE 2015.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente

SAAE

PÁGINA 02 21 DE MAIO DE 2015

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0405002/2015

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: J C
IMUNIZADORA - ME – OBJETO: Prestação de serviço de locação de caminhão pipa,
com motorista e combustível para atender as Comunidades de Ladeira Grande e
Lagoa do Mato, com estimativa de 450 carradas – VALOR ESTIMATIVO: R$ 135.000
(Cento e trinta e cinco mil reais)– DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA:
Recursos Próprios – Exercício 2015 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das
Atividades do SAAE – 33.90.39 – Serviço de terceira pessoa jurídica - VIGÊNCIA:
04/05/2015 À 29/07/2015 - LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 04 de Maio de
2015 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – Josenildo Castro de Aquino -
CONTRATADO.

SAAE/LICITAÇÃO

	Página 1
	Página 2